
 

 

 Oficina de Relaciones Internacionales y Cooperación Universitaria al Desarrollo (ORIC) - Universidad de Granada 
Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
Telf.: +34 958 240952 | Fax: +34 958 240953 | dircicode@ugr.es | http://cicode.ugr.es 

 

 
 
 
 
 
Resolución de 4 de diciembre de 2013 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se publican los 
resultados definitivos de la “Convocatoria de ayudas para la realización de acciones de 
sensibilización y educación para el desarrollo del Plan Propio de Cooperación 2013: 
Programa 2”. 
 
 
De conformidad con la “Convocatoria de ayudas para la realización de acciones de sensibilización y 
educación para el desarrollo del Plan Propio de Cooperación 2013: Programa 2”, publicada el 29 de 
julio de 2013, y una vez resueltas las alegaciones presentadas en el plazo establecido, este 
Vicerrectorado HA RESUELTO: 
 
 
Publicar el listado definitivo de proyectos aprobados:  
 

 

- Calderón Díaz, María José  
• Jornadas Solidarias y de Sensibilización CM Isabel la Católica.  
• Granada capital. 
• Financiación: 2.500,00 € 

 
 
- Cardona Perez, Juan De La Cruz  

• Visión y Desarrollo: Experiencias del Departamento de Óptica UGR.  
• Granada capital. 
• Financiación: 2.000,00 € 

 
 
- García Quero, Fernando 

• La otra actualidad en I.E.S. de la provincia de Granada 
• Granada provincia 
• Financiación: 2.340,00 € 

 
 
- Tudela Vázquez, María Del Pilar 

• Género(s) y Desarrollo: Relaciones Norte-Sur Global 
• Granada capital 
• Financiación: 660,00 € 
 

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE SENSIBILIZACIÓN 
Y EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO  

- PLAN PROPIO DE COOPERACIÓN 2013: Programa 2 - 



 

 

 Oficina de Relaciones Internacionales y Cooperación Universitaria al Desarrollo (ORIC) - Universidad de Granada 
Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
Telf.: +34 958 240952 | Fax: +34 958 240953 | dircicode@ugr.es | http://cicode.ugr.es 

 

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Sr. Rector Magnífico de 
la Universidad de Granada, al amparo de lo dispuesto en el artículo 84.2) de los Estatutos de la 
Universidad de Granada publicados por Decreto 231/2011, de 12 de julio, en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente a la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo señalado en los 
artículos 114 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27-11-
92), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12, de 14-1-99). 
 
 
 

Granada, a 4 de diciembre de 2013 
 
 
 
 
 
 

Fdo. Dorothy Kelly 
Vicerrectora de Relaciones Internacionales y Cooperación al Desarrollo 

 


